
Posudek vedoucího bakalářské práce 

 
 

Jméno studenta/ky:  Martina Dvořáková 

 

Jméno vedoucího bakalářské práce:  Mgr. Jana Poláčková 

 

Téma práce: Vzdělávání a motivace dětí z dětských domovů oproti dětem z běžných 

rodin 

 

Cíl práce: Zjistit, jaký vztah mají děti ke vzdělávání, kdo nebo co je ke vzdělávání 

motivuje, kdo je ve škole úspěšnější a zda je přístup dětí vyrůstajících v rodinách jiný 

než u dětí žijících v dětských domovech 

 
 

1. Kritéria hodnocení práce: 

 

 Výborně Velmi dobře Vyhovující Nevyhovující 

Splnění cíle 
 x   

Samostatnost studenta                      

při zpracovávání  tématu 

x    

Vyváženost teoretického výkladu      

a praktického řešení, návaznost 

jednotlivých kapitol a subkapitol 

x 

 

   

Práce s odbornou literaturou, (citace, 

parafráze, dodržení citační normy) 

x    

Adekvátnost použitých metod        

při zpracovávání tématu 

 x   

Hloubka provedení analýzy           

(ve vztahu k tématu) 

 x   

Úroveň formálního zpracování 

(členění práce, text, grafy, tabulky, 

poznámkový aparát, přílohy) 

x 

 

   

Jazyková úroveň (pravopis, 

stylistika, práce s odborným 

jazykem) 

 

 

x   

Hodnocení práce dle jednotlivých kritérií označte v tabulce křížkem. 

2. Využitelnost výsledků práce v praxi, popř. v teorii: 
 

                                    průměrná                              

 

 



 

 

 

 

3. Poznámky, připomínky k práci a otázky k zodpovězení při obhajobě: 
 

Aktuální a diskutované téma, využitelné pro praxi. 

Teoretická část kvalitně, pečlivě zpracována, kapitoly logicky řazeny. 

Bylo využito velké množství odborných zdrojů. 

 

Výzkumná část- výborně zpracovány výsledky šetření, grafy, tabulky a komentáře. 

Cíl práce byl splněn. Výborná práce s legislativou. Zdařilý dotazník o 17 otázkách. 40 

respondentů, což není velký vzorek, respondenty byli žáci 8. a 9. tříd ZŠ a DD. Bylo 

ověřováno 5 vhodných hypotéz. 

 

 

1/ Jak byste mohla práci využít v praxi? 

2/ Co Vás při její tvorbě nejvíce překvapilo? 

3/ Jak hodnotíte skutečnost, že z VŠ vzdělaných lidí má jen 1% VŠ titul z těch, kteří 

vyrůstali v DD? 

4/ Jaký je Váš názor na pěst. péči na přechodnou dobu, výhody, nevýhody? 

5/ Objasněte pojem „neurotická reaktivita“, který uvádíte. 

6/ Charakterizujte Klokánek a jeho význam, jak jej zmiňujete. 

7/ Okomentujte Vámi sdělené rčení „Rodina je základem společnosti- jaká rodina, takové 

děti“. 

 

 

4.  Bakalářská  práce    je          doporučena k obhajobě. 

 

 

 

 

 

5. Navržený klasifikační stupeň:  výborně – velmi dobře 
(výborně  –  velmi dobře  –  dobře  –  nevyhověl/a) 

 

 

 

 

 
V Praze  dne  4.5.2019                                                         Mgr. Jana Poláčková    

                 podpis vedoucího bakalářské práce 


